－1－

平成 28年 10月 28日

各 位

会 社 名： 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代表者名： 代表取締役社長執行役員 吉 田 正 昭

（コード番号：２３７８ 東証第一部）

問合せ先： パブリックリレーション部長 芝 原 英 幸

（ 電話番号 ０３-５６００-７８１１）

平成 29年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 28 年５月 10 日に公表した平成 29 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値の差異

につきまして下記の通りお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、同じく平成 28 年５月

10日に公表した通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 29年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異

（平成 28年４月１日～平成 28年９月 30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属 １株当たり

する四半期純利益 当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 21,900 1,400 1,300 700 46.92

実績（Ｂ） 21,926 1,753 1,582 989 66.34

増減額（Ｂ－Ａ） 26 353 282 289

増減率（％） 0.1 25.3 21.7 41.4

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28年３月期第２四半期）
21,417 1,395 1,264 677 45.44

２．平成 29年３月期通期連結業績予想の修正（平成 28年４月１日～平成 29年３月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属 １株当たり

する当期純利益 当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 44,800 3,300 3,100 1,650 110.59

今回修正予想（Ｂ） 44,800 3,550 3,350 1,850 123.99

増減額（Ｂ－Ａ） - 250 250 200

増減率（％） - 7.6 8.1 12.1

（ご参考）前期実績

（平成 28年３月期）
43,480 3,186 2,932 1,532 102.74

－2－

３．差異及び修正の理由

（１） 平成 29年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異の理由

当第２四半期連結累計期間の売上高は、オリンピック・パラリンピック等、スポーツ関連業界の

活況を背景に、在籍会員数が堅調に推移したことから、業績予想を上回りました。

営業利益、経常利益は、原油価格や電気料金の単価減少に伴うエネルギーコストの減少等により、

業績予想を上回りました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益は、特別損失が予想より減少

したことから業績予想を上回りました。

（２） 通期連結業績予想の修正理由

業界環境は引き続き好調に推移すると見ており、売上高は前回予想を据え置いています。

一方、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、当第２四半期連結累計期間の

業績結果を踏まえて、前回予想を上回ることが見込まれるため、予想を修正いたします。

以上